中山市精神文明建设委员会办公室

	中山文明办〔2014〕20号

	★

关于推荐2014年“特色修身项目”的通知

市各有关单位，各镇区宣传办（文明办）：

我市全民修身行动自2011年9月20日正式启动以来，在各镇区、各单位的共同努力下，取得了良好效果，受到了各级领导和社会各界的肯定。值2014年“全民修身活动日”之际，决定评选表彰一批“特色修身项目”。现就有关推荐工作事项通知如下：

一、推荐名额。市各副处级以上单位、各镇区可分别推荐1至2个“特色修身项目”，如没有符合要求的可不推荐。2013年表彰及保留的特色项目如今年继续推进的，可再次推荐表彰，不占本单位（镇区）的推荐名额。

二、推荐标准。所推荐的“特色修身项目”应符合以下标准：紧扣全民修身主题，引导干部群众修养身心、涵养德性；特色鲜明，有可供学习的经验做法，具有示范推广意义；效果明显，为干部群众修身起到了良好的促进作用；有一定的延续性，影响较为持久和广泛。

三、材料报送。市各副处级以上单位、各镇区推荐的“特色修身项目”，须认真填写推荐表（详见附件1），并于9月5日12时前通过电子邮件报送市文明办（邮址：wenmingzs@163.com，联系人：阮英哨、何璐茜，电话：88928293）。

附件：1、2014年“特色修身项目”推荐表

2、2013年表彰和保留的“特色修身项目”名单

中山市精神文明建设委员会办公室

2014年9月1日

附件1：

2014年“特色修身项目”推荐表

	项目名称

	组织单位

	起始时间

	做

法

及

成

效
	（300字左右）

	部门或镇区

推荐意见

	市文明委

意    见

附件2：
2013年表彰和保留的“特色修身项目”名单
一、2013年表彰项目

1、微博征集“廉政微小说”  市纪委

2、交警支队“车让人”主题活动  市公安局

3、普法手机报  市司法局

4、编印《修身导行——亲子修身读本》  市教育局

5、市中医院医德修身文化长廊  市卫生局

6、海外安全文明行  市外事侨务局

7、机关文化体育节  中山出入境检验检疫局

8、团员修身卡
  团市委

9、创建“儿童友好示范社区”  市妇联

10、文艺家志愿者学雷锋活动
  市文联

11、幸福来欢唱  文明社区行
  中山广播电视台

12、“感动中山声音”栏目  中山广播电视台

13、公益媒体平台  中山日报报业集团

14、“司法修行年”主题活动  市第一人民法院

15、“明德修身 和谐共进”修身活动  民进中山市委会

16、菜单式全民修身行动服务  火炬开发区

17、和睦邻里修身行动  火炬开发区

18、邻里互助会  石岐区

19、体育路学校学生“日行一孝”  石岐区

20、社区志愿管“家”  东区

21、公共文明引导志愿服务  东区

22、公务员志愿者尚德修身行动  西区

23、新中山人市容巡查队  西区

24、手绘修身长廊  西区

25、“创益菊城”行动  小榄镇

26、古镇社区学院  古镇镇

27、粤曲进村（社区）  横栏镇

28、安堂小学恩情教育  大涌镇

29、“社工+志愿者”关爱修身行动  南头镇

30、慈善文化修身行动  东凤镇

31、干部职工进村入户结对志愿服务  阜沙镇

32、“千叟宴”敬老修身活动  三角镇

33、“全民修身  文化共享”百姓舞台  民众镇

34、三乡同乐园  三乡镇

35、公共文明引导志愿服务  三乡镇

36、周五修身大讲堂  神湾镇

二、2013年继续保留项目

1、领导干部尚德养廉行动  市纪委、市委组织部

2、党员志愿服务总队活动  市直属机关工委

3、学雷锋再出发 做修身励志好学生活动  市教育局

4、“齐修身、励警志”活动  市公安局

5、“大医精诚、医德修身”活动  市卫生局

6、群众性健体修身行动  市体育局

7、全民绿化齐修身  市林业局

8、文明餐桌行动  市食品药品监督管理局

9、青年修身大学堂  团市委

10、百万家长进学堂  市妇联

11、创意制作修身公益广告  五桂山

12、农民义工队志愿服务活动  港口镇

中山市精神文明建设委员会办公室         2014年9月1日印发

（共印5份）

1
— 6 —